
AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de 

234 

 

 

 

 

   Polen 

 Republik 1919 – 1939 

4363 5 Zlotych 1928.  Fischer OB 013. Y  18.  Nike ........................................................................................................Schön 30,-

4364 5 Zlotych 1930.  Fischer OB 014. Y  19.1  Revolution von 1830 .............................Kl. Rdd., sehr schön - vorzüglich 50,-

4365 1 Grosz 1930 und 1934    Y  8a    LOT 2 Stück ............................................................................................. Sehr schön 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Volksrepublik 

4366        100 Zlotych 1978    Fischer K 014    Y   93    Elch.................................................................................................PP 40,-

4367        100 Zlotych 1980    Fischer K 021    Y 109    Olympische Spiele - Läufer ................................ Feine Tönung, PP 50,-

4368        100 Zlotych 1982    Fischer  K 026   Y 141    Storch ............................................................ PP im Originalrahmen 50,-

4369   10.000 Zlotych 1987    Fischer K 064    Y 164    Papst................................................................................Prägefrisch 40,-

4370 100.000 Zlotych 1990    Fischer K 074    Y 196    Solidarnosc.....................................................................Prägefrisch 40,-

 Proba-Prägungen 

4371   500 Zlotych-Proba 1982    Fischer P 298    Segelschiff................................................... Patina, PP im Orig.Rahmen 20,-

4372 1000 Zlotych-Proba 1987    Fischer P 331    Breslau.................................................................. PP im Originalrahmen 20,-

4373 1000 Zlotych-Proba 1987    Fischer P 332    Olympische Spiele - Skilangläufer ..................... PP im Originalrahmen 20,-

 LOTS   LOTS   LOTS 
4374 Kasimir IV., Schilling; Sigismund I., Schilling 1510 und Groschen  1529;  Sigismund III.,  6 Gröscher  1625  und  1627. 

Dazu: Sachsen, Taler 1775, Dresden (Hksp.). LOT von 6 Stück. ................................................ Schön bis sehr schön 50,-

4375 LOT von 3 Kupfermünzen. 3 Gröscher 1812 (sehr schön), Groschen 1810 und 10 Gröscher 1840 (beide schön). ......... 40,-

4376 100 Zlotych  1974,   1975 (3);   500  Zlotych  1986,  1987,  1988;   1000  Zlotych  1983 (2)  und  10.000  Zlotych  1987 
Fischer K 002, 004, 006(2), 047, 052, 055, 056(2) und 064    LOT 10 Stück ............Vorzüglich - prägefrisch und PP- 100,-

 

 

 

 

 
Portugal 

4377 100 Escudos 1989/90 (4 Werte)     GOLD  22g /  PLATIN  1 UNZE /  PALLADIUM  1 UNZE  und  Silber      Seefahrt
KM  PS 11 (2.800,- U.S. $)    PRESTIGE-SATZ 4 Stück im Originaletui ......................................................................PP 2.000,-

4378 1000 Escudos 1992, 1995 und 1996    KM 657, 685 und 696    LOT 3 Stück .......................................Fast prägefrisch 22,-

4379 1000 Escudos 1996, 1997 und 1998(2)    KM 688, 703, 707 und 713    LOT 4 Stück...........................Fast prägefrisch 28,-

4380 400 Reis 1834(gereinigt, ss); 10 Centavos 1960, 1971; 20 Centavos 1969;  50 Centavos  1969,  1974;  Escudo  1969, 
1979; 20 Escudos 1953, 1966; 250 Escudos 1989 und 500 Escudos 1996     KM 403.2, 583, 594, 595, 596(2), 597(2), 
585, 592, 650 und 702    LOT 12 Stück .............................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-
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Portugal 

4381 500 Reis 1855(ss) und 50 Escudos 1968(vz-prfr)    KM  494 und 593    LOT 2 Stück ...................................................... 25,-

4382 500 Reis 1859(Rdf., ss) und 1000 Escudos 1994(f.prfr)    KM  498 und 675    LOT 2 Stück ............................................ 28,-

4383 500 Reis 1892(ss-vz) und 50 Escudos 1969(vz+)    KM  535 und 598    LOT 2 Stück ...................................................... 22,-

4384 500 Reis 1896(f.vz) und 1000 Escudos 1996(f.prfr)    KM  535 und 696    LOT 2 Stück ................................................... 25,-

4385 500 Reis 1898; 20 Escudos 1966 und 50 Escudos 1969    KM 538, 592 und 598    LOT 3 Stück ..............Ø vorzüglich 25,-

4386 500 Reis 1903(ss) und 1000 Escudos 1994(f.prfr)    KM  535 und 675    LOT 2 Stück ..................................................... 25,-

4387 Portugiesisch Guinea,   Escudo 1933, 20 Escudos 1952; 50 Centavos, 1, 2 1/2 und 5 Pesos 1977    KM 5, 11, 17-20 
LOT 6 Stück ..........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 34,-

4388 10 Centavos 1940, 60, 65; 50 Centavos 1965; Escudo 1964 und 1000 Escudos 1994    KM 573, 583(2), 577, 578, 675 
LOT 6 Stück .........................................................................................................................................Meist prägefrisch 28,-

Ragusa 

4389 Rektortaler 1769 G-B/D-M. 28,59 g. Dav. 1639. ............................................... Rs. justiert, etwas fleckig, sehr schön 40,-

4390 Rektortaler 1770 G-A/D-M. 28,2 g. Dav. 1639. ..................................................... Rs. justiert, Randfehler, sehr schön 40,-

Rumänien 

4391 LOT von 36 verschiedenen Münzen darunter 3 Silbermünzen  u.a.  500 Lei 1941;  25.000 Lei 1946;  100.000 Lei 1946
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

 

 

 

 
Russland 

 Peter I. der Große 1689 – 1725 

4392 Zinngußmedaille  1708  (unsigniert, spätere Prägung).  Schlacht  bei  Leesno  und  Sieg  über  Löwenhaupt.  Brustbild 
rechts. / Der galoppierende Herrscher im Schlachtfeld. 30 mm. 11,5 g. Diakov 25.7............................. Fast vorzüglich 50,-

4393 Rubel 1719, Moskau (Roter Münzhof). Rs: I-L-L. 27,61 g. Bitkin 821. ..................Hksp. ?, leichte Kratzer, sehr schön 500,-

4394 Rubel 1720, Moskau (Kadaschewsker Münzhof). 26,27 g. Bitkin - (vgl. 346). .................Kl. Zainende, fast sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Katharina I. 1725 – 1727 

4395 Bronzemedaille  o.J.  (um 1900,  unsigniert).     Serie   der   russischen   Herrscher,   Nr. 54.    40  mm.    Diakov 1657.
.............................................................................................Gelocht, an rundlicher Zierfläche mit Schiff, sehr schön 30,-
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Russland 

 Anna 1730 – 1740 

4396 Rubel 1737, Moskau (Kadaschewsker Münzhof). 25,48 g. Bitkin 199. ........................................................Sehr schön+ 250,-

 Johann III. 1740 – 1741 

4397 Rubel 1741, Sankt Petersburg. 25,26 g. Bitkin 24..............................................................................Patina, sehr schön 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth 1741 – 1762 

4398 Rubel 1759, Sankt Petersburg.    Verdienst für die Teilnehmer an der Schlacht bei Kunersdorf.  Brustbild  der  Kaiserin 
rechts. / Krieger mit Lanze und Fahne  im  Schlachtfeld  an  der  Oder,  hinter  dem  Fluß  Stadtansicht  von  Frankfurt. 
24,04 g. Bitkin M819............................................................................................................................Hksp., sehr schön 200,-

4399 24 Kopeken 1757, Moskau (Roter Münzhof), für Livland und Estland. 6,52 g. Bitkin 636.
....................................................................................................................................Rand bearbeitet, fast sehr schön 80,-

4400 2 Kopeken 1757, Moskau (Roter Münzhof), für Livland und Estland. 1,12 g. Bitkin 646. ........... Sehr schön/vorzüglich 150,-

4401 2 Kopeken 1757, Moskau (Roter Münzhof), für Livland und Estland. 0,76 g. Bitkin 646. .............................. Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Katharina II. 1762 – 1796 

4402 Poltina 1766, Sankt Petersburg. 11,05 g. Bitkin 278. ..................................................................................... Sehr schön 500,-

4403 Rubel 1770, Sankt Petersburg,  für  Teilnehmer  an  der  Schlacht  bei  Kagul.   23,2 g.    Bitkin  M 1313.
..................................................................................................................................................... Hksp., fast sehr schön 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4404 Rubel 1770, Sankt Petersburg,  zur  Vernichtung  der  türkischen  Flotte  bei  Tschesme.     23,27 g.     Bitkin  M 1300.

..........................................................................................................................................Hksp., fast sehr schön/schön 500,-

4405 2 Para / 3 Kopeken (Cu) 1774, Sadogura, für Moldau. 17,89 g. Bitkin 1251. ....Kl. Schrötlingsfehler, fast sehr schön 25,-
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Russland 

 Katharina II. 1762 – 1796 

4406 10 Kopeken (Cu) 1775, Susun, für Sibirien. 64,62 g. Bitkin 1033. ....................................... Stempelbruch, sehr schön 50,-

4407 5 Kopeken (Cu) 1775, Susun, für Sibirien. 33,95 g. Bitkin 1076. ..................................................Zainende, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Alexander I. 1801 – 1825 

4408 Rubel 1810, Sankt Petersburg. 20,31 g. Bitkin   75............................................. Rand bearbeitet, schön - sehr schön 60,-

4409 Rubel 1817, Sankt Petersburg. 20,41 g. Bitkin 116............................................................. Rs. Stempelriß, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

4410 Rubel 1830, Sankt Petersburg. Kurze Bänder. Bitkin 108...................................................................... Fast sehr schön 60,-

4411 5 Gulden 1831, Warschau, mit Büste Kaiser Alexanders I. 15,24 g. Bikin 988. Gumowski 2523.......Justiert, schön-ss 30,-

4412 5 Kopeken (Cu) 1832 EM, Katharinenburg. 26,07 g. Bitkin 485. ............................................................ Fast vorzüglich 40,-

4413 1 1/2 Rubel (10 Gulden) 1833, Sankt Petersburg. 30,89 g. Bitkin 1083. ...Schrötlingsfehler im Feld, fast sehr schön 40,-

4414 10 Kopeken (Cu) 1833, Katharinenburg. Bitkin 463. .....................................................Kl. Randfehler, fast sehr schön 25,-

4415 Rubel 1843, Sankt Petersburg. 20,74 g. Bitkin 202........................................................................................ Sehr schön 30,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4416 Rubel 1845 KB, Sankt Petersburg. 20,63 g. Bitkin 206 (R1)...................Kleine Bohrung am Rand, gutes sehr schön 40,-

4417 Rubel 1849, Sankt Petersburg. Bitkin 224..............................................Kl. Kratzer und Rdf., sehr schön - vorzüglich 50,-
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Russland 

 Polnischer Aufstand 1830 – 1831 

4418 5 Gulden 1831, Warschau. Bitkin 2. Gumowski 2539. .............................................. Justiert, sehr schön -  vorzüglich 150,-

 Alexander II. 1855 – 1881 

4419 Rubel 1859, Sankt Petersburg, zur Einweihung des Reiterstandbilds für Nikolaus I. in Sankt Petersburg.     Bitkin  567.
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 300,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4420 2 Kopeken (Cu) 1860, Warschau. 10,3 g. Bitkin 469. ............................................................................. Fast vorzüglich 25,-

4421 Rubel 1877 H - I, Sankt Petersburg. Bitkin 90........................................Kl. Kratzer und Rdf., sehr schön - vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander III. 1881 – 1894 

4422 Bronzemedaille 1882 (Steinman/Waschenin).    Allrussische  Ausstellung  in  Moskau. Brustbild  rechts  im  gekrönten 
Medaillon mit Lorbeer- und Eichenzweigen. /  Sitzende Russia am Globus mit Attributen des Gewerbes,  des  Handels 
und der Künste. 47 mm. 44,38 g. Diakov 930.5. ......................................................................Sehr schön -  vorzüglich 100,-

4423 Rubel 1883, Sankt Petersburg, zu seiner Krönung. Bitkin 217. ..................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4424 Rubel 1891, Sankt Petersburg. Bitkin 74................................................................Kratzer, sehr schön/fast vorzüglich 50,-

4425 Poluschka (Cu) 1892, Sankt Petersburg. Bitkin 215. ...................................................................................... Vorzüglich 40,-

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

4426 Silbermedaille 1896 (unsigniert). Krönung des Kaisers und seiner  Gemahlin  in  Moskau.  Doppeltes  Brustbild  links. / 
Ansicht der Uspenski-Kirche in Moskau. 28 mm. 8,6 g. Diakov -............................................................ Fast vorzüglich 100,-
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Russland 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

4427 Rubel 1896, Sankt Petersburg. Krönung in Moskau. 19,97 g. Bitkin 322...........................Sehr schön / fast vorzüglich 125,-

4428 Rubel 1896, Sankt Petersburg. Krönung in Moskau. 20,07 g. Bitkin 322....................................................... Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 

4429 5 Rubel 1897  (3,87g FEIN)    GOLD     Bitkin 18    Fb. 180 .......................................................................Sehr schön+* 125,-

4430 5 Rubel 1897  (3,87g FEIN)    GOLD     Bitkin 18    Fb. 180 .........................................................................Sehr schön* 120,-

4431 Rubel 1897, Sankt Petersburg. Bitkin 41........................................................................................................ Sehr schön 25,-

4432 5 Rubel 1898. (3,87g FEIN)    GOLD     Bitkin 20    Fb. 180. .................................................................Fast vorzüglich* 130,-

4433 5 Rubel 1898 (3,87g FEIN)     GOLD     Bitkin 20    Fb. 180. ........................................................................Sehr schön* 120,-

4434 5 Rubel 1898  (3,87g FEIN)    GOLD     Bitkin 20    Fb. 180 .........................................................................Sehr schön* 120,-

4435 10 Rubel 1899 Grasgov, St. Petersburg (7,74g FEIN)  GOLD    Bitkin 4    Y 64    Fb.179 ...........................Sehr schön* 220,-

4436 10 Rubel 1899 Grasgov, St. Petersburg (7,74g FEIN)  GOLD    Bitkin 4    Y 64    Fb.179 ...........................Sehr schön* 220,-

4437 15 Kopeken 1906, Sankt Petersburg. Bitkin 132...................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 25,-

4438 Poltina 1907, Sankt Petersburg. 9,91 g. Bitkin 86. ......................................................................................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4439 Rubel 1912, Sankt Petersburg, zum Jubiläum der Befreiung von Napoleon. Bitkin 334. ............................... Vorzüglich 500,-

4440 Rubel 1913, Sankt Petersburg. 300 Jahre Romanow. 19,95 g. Bitkin 336. .................................................... Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4441 Rubel 1915, Sankt Petersburg. Bitkin 70....................................................................................Kl. Rdf., fast vorzüglich 100,-

 LOTS   LOTS   LOTS 
4442 Verschiedene Kupfermünzen 1731 bis 1915,   dazu:  1/2 Rubel  1899  und  1924,  Rubel  1924.   LOT  von  19  Stück.

.............................................................................................................................................................. Meist sehr schön 60,-

4443 Lot von 28 Silbermünzen. Nikolaus II.: Rubel  1897**,  1898 (2),  1899  und  1913  (Romanow);  Poltina  1896,  1896*, 
1897*;   1/4  Rubel  1896.    RSFSR / UdSSR:    Rubel  1924 (2);    Poltina  1922 (3),   1924 (10),  1925 (2)  und  1927.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 150,-
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 LOTS   LOTS   LOTS 

4444 Album  mit  100  Silbermünzen   (meist  Nikolaus II.).    5 Kopeken (11)  1862 - 1915;   10 Kopeken (22)  1861 - 1930; 
15 Kopeken(21) 1861-1930; 20 Kopeken(25) 1873-1930;  25 Kopeken 1896;  50 Kopeken  1895, 96, 97, 99, 1900, 12, 
1913, 21, 22, 24, 25, 26, 27; Rubel 1896, 97, 98, 1901, 13 "Romanow", 21, 24. ......................... Schön bis vorzüglich 250,-

4445 LOT von über 540 Münzen, dabei 47 Münzen aus der Kaiserzeit,  darunter 11 Silbermünzen,  u.a.  Rubel 1897, 1924; 
2 Kopeken 1799 EM; 1800 EM; 5 Kopeken 1790 EM, 1858 EM; 1865 EM. ..................... Meist schön und sehr schön 100,-

4446 LOT von 322 Münzen in drei Münzstangen. 96 Kupfermünzen aus der Kaiserzeit  sowie  226  moderne  Kleinmünzen. 
Darunter 1/2 Kopeke 1925, 27, 28 ................................................................................................ Schön bis vorzüglich 180,-

4447 LOT von zwei 5-Kopeken (Cu) EM, Katharinenburg: 1785 (Rand bearbeitet,  schön - sehr schön)  und  1802  (minimal 
korrodiert, sehr schön)........................................................................................................................................................ 30,-

4448 LOT von 23 Münzen, darunter 15 Silbermünzen u.a. 10 Kopeken 1887;  15 Kopeken  1873,  1878;  20 Kopeken 1909, 
1910,   1912,   1914,   1915;    50 Kopeken   1922,   1925;    Rubel   1921,   1924  und  2 Rubel  1994   "Nikolai Gogol"
....................................................................................................................................................... s.g.e bis PP berieben 50,-

4449 LOT von 18 Kleinmünzen (16xAg, 1xCu, 1xRSFSR), hauptsächlich von Nikolaus II. (16). ................. Meist sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sowjetunion 

4450 Poltina 1926. Y 89.2. ....................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich - prägefrisch 30,-

4451 15 Kopeken 1942. Y 110. ............................................................................................................................... Sehr schön 40,-

4452 100 Rubel 1990  (15,55g FEIN)    GOLD    Reiterstandbild Peter I. in St.Petersburg     Parch.272    Y 252     Fb.188
.................................................................................................................................................................................... PP** 440,-

4453 50 Rubel 1990  (7,77g FEIN)    GOLD    Parch.260    Y 251    Fb.189    Kirche des Erzengels Gabriel ................ PP** 220,-

4454 25 Rubel 1990 (31,1g FEIN  1 Unze)    PALLADIUM    Parch. 251    KM  250    Peter I. der Große ..........................PP 380,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4455 100 Rubel 1991  (15,55g FEIN)    GOLD    Tolstoj    Parch.273    Y 278    Fb.194 .................................................. PP** 440,-

4456 50 Rubel 1991  (7,77g FEIN)    GOLD    Kathedrale Sankt Isaak in St.Petersburg      Parch.261      Y 277      Fb.195
.................................................................................................................................................................................... PP** 220,-

4457 25 Rubel 1991    PALLADIUM   ( 31,1g FEIN/Unze)    Parch.255    Y  276    Aufhebung der Leibeigenschaft .......PP 380,-

4458 5, 10 und 25 Rubel 1991  (zus. 54,42g FEIN)    Palladium    Ballett    Parch.227, 243, 252   Y 268 - 270    Fb.B 8 - 10 
SATZ 3 Stück jeweils im Etui .........................................................................................................................Prägefrisch 600,-

 Russische Föderation 

4459 100 Rubel 1993 (15,55g FEIN)    GOLD    Parch.1805    Y 454    Fb.226    Tschajkowski...................................... PP** 440,-
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Russland 

4460 3 Rubel 1998    Parch.1062    Y 632    Sawino-Storoschewski-Kloster.....................................................................PP 350,-

4461 3 Rubel 1999    Parch.1073    Y 644    275 Jahre russische Akademie der Wissenschaften ..................................PP 120,-

4462 3 Rubel 2000    Parch.1079    Y 671    Olympische Spiele .........................................................................................PP 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4463 2 Rubel 2000    Parch.  835    Y 660    150. Geburtstag von Wasiljew ......................................................................PP 30,-

4464 2 Rubel 2000    Parch.  836    Y 659    200. Geburtstag von Baratinski ....................................................................PP 30,-

4465 2 Rubel 2000    Parch.  837    Y 704    150. Geburtstag von Tschigorin ...................................................................PP 30,-

 

 

San Marino 

4466 2 Scudi 2003 (5.8g FEIN)    GOLD    KM 459    Nostradamus    Im Originaletui ...................................................... PP** 180,-

 

 

 

 
 

Schweden 

4467 Johann III. 1568 - 1592     Taler  1576,   Stockholm,   mit  Salvator  Mundi.     28,86 g.     AAH. 26.    Davenport  8705.
.......................................................................................................................Feine Tönung, min. Hksp., sehr schön 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4468 Christina 1632 - 1654      Salvatortaler  1652,   Stockholm.    28,5 g.    AAH. 21.    Davenport  4525.

..........................................................................................................Hksp., Felder geglättet, sonst fast sehr schön 80,-

4469 Karl XI. 1660 - 1697   4 Mark 1694, Stockholm. 20,23 g. AAH. 85....................................................Patina, sehr schön 120,-
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Schweden 

4470 Karl XII. 1697 - 1718   2 Mark 1701, Stockholm. 10,12 g. AAH. 62...................................................Patina, sehr schön 100,-

4471  - LOT von 7 Notmünzen (Cu) zu 1 Taler  Silber  1717  und  1718.    AAH  215,  216,  217a,  218,  219,  220  und  221.
............................................................................................................................................ Schön bis fast vorzüglich 70,-

4472 Gustav III. 1771 - 1792  Reichstaler 1775, Stockholm. 29,3 g. AAH. 41. Dav.1735 Feine Tönung, gutes sehr schön 120,-

4473  - Reichstaler 1776, Stockholm. 29,24 g. AAH. 43. Dav. 1735....................................................................... Sehr schön 100,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

4474 Typensammlung von 75 Münzen,   darunter  30  Silbermünzen   u.a.   5 Kronen  1962. ........... Schön bis vorzüglich 100,-

 

 

 
Schweiz 

4475 Neuenburg,   Alexandre Berthier 1806 - 1814. 1/2 Batzen 1807. 1,6 g. HMZ 2-723a. ............ Rs. Kratzer, sehr schön 20,-

4476  - Alexandre Berthier 1806 - 1814. Batzen 1808. 3,26 g. HMZ 2-722c. ......................................................... Sehr schön 20,-

4477 St. Gallen, Stadt    Taler 1622. 27,72 g. HMZ 2-897c. Dav. 4677..........................................................................Schön 30,-

4478 St. Gallen, Stadt    Kreuzer o.J., um 1715.  0,67 g. HMZ 2-910f............................................................ Fast vorzüglich 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4479 Solothurn,   Batzen 1622. 2,11 g. HMZ 2-835b. .................................................................................. Zainende, schön 150,-

4480 Waadtland (Vaud),   Franc 1845, Bern. HMZ 2-1001a. ............................................Prägefehler am Rand, vorzüglich 50,-

4481 Zürich, Stadt   20 Schilling 1739. 7,68 g. HMZ 2-1166v. .............................................................................. Sehr schön 60,-

4482  - 10 Schilling 1809. 4,57 g. HMZ 2-1176d. .................................................................................................... Sehr schön 40,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

4483 LOT von 8 Scheidemünzen  (Ag und Cu):   Genf,  15 Sols  1794,  10 Centimes  1839  und  4 Centimes  1839;  Waadt, 
Batzen 1818 und 1/2 Batzen 1816; Freiburg im Üchtland,  Batzen  1811,  2 1/2 Rappen  1827;  Tessin,  3 Soldi  1835.
................................................................................................................................................ Schön bis fast vorzüglich 40,-

4484 LOT von 28 Scheidemünzen (Ag und Cu) von Aargau(2), Appenzell(1), Bern(1), Chur (2), Graubünden (3), Luzern (1), 
Sankt Gallen (6), Schwyz (4), Solothurn (1), Zürich (6) und unbestimmt (1)................................ Schön bis sehr schön 80,-
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 SAMMLUNG  S C H Ü T Z E N T A L E R 
4485 4 Franken 1842. HMZ 2-1340a. KM 17.  Eidgenössisches Freischiessen in CHUR .................................. Vorzüglich 300,-

4486 5 Franken 1857. HMZ 2-1343b. KM S 4. Eidgenössisches Freischießen in BERN .................................. Sehr schön 100,-

4487 5 Franken 1859. HMZ 2-1343c. KM S 5. Eidgenössisches Freischießen in ZÜRICH ............................... Sehr schön 80,-

4488 5 Franken 1861. HMZ 2-1343d. KM S 6. Eidgenössisches Schützenfest in NIDWALDEN ..................... Vorzüglich+ 100,-

4489 5 Franken 1865. HMZ 2-1343f. KM S 8.  Eidgenössisches Schützenfest SCHAFFHAUSEN .. Zaponiert, vorzüglich 50,-

4490 5 Franken 1867. HMZ 2-1343g. KM S 9. Eidgenössisches Schützenfest in SCHWYZ ....... Vorzüglich - prägefrisch 100,-

4491 5 Franken 1869. HMZ 2-1343h. KM S 10. Eidgenössisches Schützenfest in ZUG ........ Fleckige Patina, vorzüglich 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4492 5 Franken 1872. HMZ 2-1343i. KM S 11.  Eidgenössisches Schützenfest in ZÜRICH .............................Prägefrisch 100,-

4493 5 Franken 1874. HMZ 2-1343j. KM S 12.  Eidgenössisches Schützenfest ST.GALLEN ..Gereinigt, sehr schön - vz 40,-

4494 5 Franken 1876. HMZ 2-1343k. KM S 13. Eidgenössisches Schützenfest in LAUSANNE........................ Vorzüglich 60,-

4495 5 Franken 1879. HMZ 2-1343l. KM S 14.  Eidgenössisches Schützenfest in BASEL .. Kl. Kratzer, vorzüglich - prfr 40,-

4496 5 Franken 1881. HMZ 2-1343m. KM S 15. Eidgenössisches Schützenfest in FREIBURG........Min. Rdf., vorzüglich 50,-

4497 5 Franken 1883. HMZ 2-1343n. KM S 16. Eidgenössisches Schützenfest in LUGANO
.................................................................................................................................... Kl. Kratzer, gereinigt, vorzüglich 36,-

4498 5 Franken 1885. HMZ 2-1343o. KM S 17. Eidgenössisches Schützenfest in BERN ............................... Vorzüglich+ 50,-

4499 5 Franken 1934. HMZ 2-1345a. KM S 18. Eidgenössisches Schützenfest in FREIBURG........................Prägefrisch 30,-

4500 5 Franken 1939. HMZ 2-1345c. KM S 20. Eidgenössisches Schützenfest in Luzern ......... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

4501 5 Franken 1939. HMZ 2-1345c. KM S 20. Eidgenössisches Schützenfest in LUZERN ............................. Vorzüglich 26,-

4502 50 Franken 1984 bis 2004 (komplett)    KM X S 22 bis 67    LOT 21 Stück..................................................................PP 300,-

4503 Helvetische Republik,   5 Batzen 1799 B, Bern. 4,66 g. HMZ 2-1188a. .............................................. Fast sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 

 Eidgenossenschaft 
4504    5 Franken 1850.  Sitzende Helvetia. HMZ 2-1194a.  KM 11. ...............................................................................Schön 75,-

4505    1 Franken 1850.  Sitzende Helvetia. HMZ 2-1203a. KM 9. ......................................................................... Sehr schön 50,-

4506 1/2 Franken 1850 und 1851. Sitzende Helvetia    KM   8    LOT 2 Stück................................................................Schön 40,-

4507    1 Franken 1851.  Sitzende Helvetia. HMZ 2-1203b. KM 9. ............................................................. Schön/sehr schön 40,-

4508  20 Rappen 1851. HMZ 2-1207b. KM 7...................................................................................................................Schön 30,-

4509    5 Rappen 1851. HMZ 2-1211d. KM 5...................................................................................................................Schön 40,-
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Schweiz 

 Eidgenossenschaft 

4510    2 Franken 1860.  Sitzende Helvetia. HMZ 2-1201c. KM 10a. ..............................................................................Schön 25,-

4511    2 Franken 1862.  Sitzende Helvetia. HMZ 2-1201d. KM 10a. ..............................................................................Schön 25,-

4512    2 Franken 1863.  Sitzende Helvetia. HMZ 2-1201e. KM 10a. ..............................................................................Schön 60,-

4513    1 Rappen 1863. HMZ 2-1215h. KM 3.1....................................................................................................... Sehr schön 120,-

4514    1 Rappen 1870. HMZ 2-1215l. KM 3.1........................................................................................................ Sehr schön 60,-

4515    1 Rappen 1889. HMZ 2-1215x. KM 3.1....................................................................................................... Sehr schön 60,-

4516    5 Franken 1891. HMZ 2-1198d. KM 34. ...................................................................................................... Sehr schön 80,-

4517    5 Franken 1892. HMZ 2-1198e. KM 34. ...................................................................................................... Sehr schön 70,-

4518    2 Franken 1901. HMZ 2-1202h. KM 21. ........................................................................................ Schön - sehr schön 60,-

4519    5 Franken 1907. HMZ 2-1198k. KM 34. ....................................................................................................Sehr schön+ 70,-

4520    5 Franken 1908. HMZ 2-1198l. KM 34. ....................................................................................................... Sehr schön 80,-

4521    5 Franken 1909. HMZ 2-1198m. KM 34. ..................................................................................................... Sehr schön 120,-

4522    5 Franken 1922. HMZ 2-1199a. KM 37. ...................................................................................................... Sehr schön 40,-

4523    5 Franken 1923. HMZ 2-1199c. KM 37. ....................................................................................................... Vorzüglich 40,-

4524    5 Franken 1923. HMZ 2-1199c. KM 37. ....................................................................................................... Vorzüglich 40,-

4525    5 Franken 1925. HMZ 2-1199e. KM 38. ...................................................................................................... Sehr schön 44,-

4526    5 Franken 1926. HMZ 2-1199f. KM 38. ......................................................................... Rdf., sehr schön - vorzüglich 60,-

4527  20 Franken 1947 B Bern  (5,8g FEIN)   GOLD    HMZ 2-1195cc.  KM 35.2. Fb.499. ........................Fast prägefrisch** 160,-

4528    5 Franken 1952. HMZ 2-1200l. KM 40. .....................................................................................................Sehr schön+ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4529 1 Rappen-Sammlung von 1850 bis 2001   u.a. 1850 (beschädigt), 53, 57 (beschädigt), 66 (große Randkerbe), 75, 76, 
77, 78, 79, 80, 82, 83, 90, 91, 92, 94, 97,  1902,  03,  04,  06,  39.      LOT  118  Stück  auf  zwei  KA - BE  TABLETTS
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 200,-

4530 2 Rappen-Sammlung von 1850 bis 1974   u.a. 1870, 88, 97, 98,  1902,  03,  04,  06,  10,  20,  26,  27,  28  und  1946. 
LOT 65 Stück auf einem KA-BE TABLETT..................................................................................Schön bis prägefrisch 125,-

4531 5 Rappen 1872, 73, 74, 76 und 1877    KM   5    LOT 5 Stück .................................................... Schön bis sehr schön 80,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de 

245
Schweiz 

4532 5 Rappen-Sammlung von  1850  bis  2005     u.a.   1887,  1889.        LOT  115  Stück  auf  zwei  KA - BE  TABLETTS
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

4533 10 Rappen 1871, 1873 und 1876    KM  6    LOT 3 Stück ............................................................................. Sehr schön 40,-

4534 10 Rappen 1918 Messing(ss-vz) und 20 Rappen 1884(vz-prfr)    LOT 2 Stück ................................................................ 20,-

4535 10 Rappen-Sammlung von 1850 bis 2005   u.a. 1898, 99, 1919 Messing. LOT 111 Stück auf zwei KA-BE TABLETTS
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 75,-

4536 20 Rappen-Sammlung von 1850 bis 2004    u.a.   1858,  1859.          LOT  100  Stück  auf  zwei  KA - BE  TABLETTS
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-

4537 1/2 Franken-Sammlung von 1875 bis 2003 (57x Silber)  u.a. 1875, 77, 78, 79, 81, 82, 94, 1901(Rdf.).    LOT 94 Stück 
auf zwei KA-BE TABLETTS .........................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

4538 1 Franken-Sammlung von 1860 bis 1967 (alle Silber)  u.a. 1860 (sge),  1861 (sge-schön),  1875,  1876,  1877,  1880. 
LOT 56 Stück auf einem KA-BE TABLETT.....................................................................................S.g.e. bis vorzüglich 140,-

4539 2 Franken-Sammlung von 1874 bis 1967  (alle Silber)   u.a.  1874,  1875,  1876,  1879.       LOT  47  Stück auf einem 
KA-BE TABLETT .....................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 200,-

4540 5 Franken 1874 sitz.Helvetia (s.g.e.);  1889 (Broschierspuren, ss);  1890 (Rand bearbeitet, schön)  und  Schützentaler 
5 Franken 1863 "La Chaux-de-Fonds (Broschierspuren, Sehr schön)    LOT 4 Stück ...................................................... 80,-

4541 5 Franken-Sammlung von 1931 bis 1969 (alle Silber)    u.a.  1952.      LOT  18  Stück  auf  einem  KA - BE  TABLETT
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

4542 5 Franken 1941, 44, 48, 63 und 1974    KM  44, 45, 48, 51 und 52    LOT 5 Stück............................ Vorzüglich bis PP 50,-

4543 5 Franken-Gedenkmünzen von 1936 bis 2000 (komplett)   u.a.  LAUPEN;  Schweizer Landesausstellung Zürich 1939; 
beigegeben Silbermedaille 1964 BERN    LOT 32 Stück auf einem KA-BE-Tablett. .......................... Vorzüglich bis PP 320,-

4544 20 Franken Gedenkmünzen von 1991 bis 2000 (komplett jeweils prägefrisch und PP)     KM 70 bis 97    LOT 32 Stück 
auf zwei KA-BE-Tabletts................................................................................................................... Prägefrisch und PP 400,-

4545 5 Rappen  1934,  1938;   10  Rappen  1934,  1939;    5  Franken  1974    Verfassung   (20 Stück).        LOT  24  Stück
..........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich-prägefrisch 50,-

4546 Sammlung von 29 Kurssätzen von 1974 bis 1998, 1999(2) und 2000(2x Fastnacht) ........... alle prfr Originalverpackt 250,-

4547 Sammlung von 24 Kurssätzen von 1975 bis 1998. ................................................................. alle PP Originalverpackt 350,-

4548 Kurssatz 1981, 82, 83, 84, 85 und 1987    LOT 6 Sätze .................................................. Prägefrisch Originalverpackt 60,-

 

 
Sierra Leone 

4549 50 Dollars 2005 (6,22g FEIN)    GOLD    Papst Johannes Paul II.    Im Originaletui ............................................... PP** 180,-

4550 50 Dollars 2005 (6,22g FEIN)    GOLD    Papst Benedikt XVI.    Im Originaletui ..................................................... PP** 180,-

Somalia 

4551 1000 Shillings 2005 (Silber) und 4000 Shillings 2005   (GOLD  1,24 g FEIN)      Jahrtausend - Flut  "Tsunami  2004"
LOT 2 Stück in einem Etui........................................................................................................................................... PP* 50,-

 

 

 
Spanien 

 Alfons I. 1104 – 1134 

4552 Dinero, Toledo. Kopf links. / Kreuz mit Stern im 1. und 4. Winkel. 0,91 g. Cayón 938. ................................. Sehr schön 25,-

 Alfons X., 1252 – 1284 

4553 Noven, León. Kastell im Achtpaß. / Löwe im Achtpaß. 0,67 g. Cayón 1150. ................................................. Sehr schön 20,-

4554 Obol, Sevilla. Kastell im Quadrat. / Löwe im Quadrat. 0,45 g. Cayón 1169. ......................................Patina, sehr schön 40,-

 Alexander IV. 1284 – 1295 

4555 Cornado, Burgos. Brustbild links. / Kastell. 0,74 g. Cayón 1179. ................................................................... Sehr schön 20,-
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Spanien 

 Ferdinand IV. 1295 – 1312 

4556 Pepion, Sevilla. Kastell. / Löwe. 0,79 g. Cayón 1224. .................................................................................... Sehr schön 20,-

 Johann I. 1379 – 1390 

4557 Blanca, Sevilla. Gekröntes Initial. / Lamm Gottes. 1,47 g. Cayón 1469. ........................................................ Sehr schön 25,-

 Johann II. 1406 – 1454 

4558 Blanca, Sevilla. Kastell im Sechspaß. / Löwe im Sechspaß. 1,42 g. Cayón 1525 var. .................................. Sehr schön 20,-

 Heinrich IV. 1454 – 1474 

4559 Real, Cuenza. Brustbild links im Achtpaß. / Gekreuztes Wappen Kastilien-Leon im Achtpaß. 3,34 g.   Cayón 1591 var. 
(vgl. Bild 15a).................................................................................................................................................. Sehr schön 200,-

4560 Dinero, Burgos. Kastell im Spitzquadrat. / Löwe im Quadrat. 0,88 g. Cayón 1711.......................... Schön - sehr schön 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ferdinand V. 1452 – 1516 

4561 Real, Barcelona. 2,57 g. Cayón 2285............................................................................................................. Sehr schön 60,-

 Karl II. 1665 – 1700 

4562 Real 1674, Barcelona. 2,39 g. Cayón  7195............................................................................................ Fast vorzüglich 40,-

 Alfons XII. 1874 – 1885 

4563 5 Peseta 1876, Madrid. Cayón 17504. .............................................................Feine Tönung, sehr schön - vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4564 Barcelona,   Jakob I., 1276 - 1285. Dinero. Brustbild links. /  Kreuz, in den Winkeln Ring und drei Kugeln im Wechsel. 
1,04 g. Cayón 1832. ................................................................................................................................... Sehr schön 20,-

4565  - Jakob II., 1327 - 1335. Croat. Brustbild links. /  Kreuz, in den Winkeln Ring bzw. drei Kugeln.   3,04 g.   Cayón 1844.
............................................................................................................................................................ Fast sehr schön 100,-

4566 Mallorca,   Alexander, 1324 - 1334. Dobler.  Brustbild  von  vorn  zwischen  Sternen.  /  Kreuz.   1,57 g.   Cayón 2046.
............................................................................................................................................................ Schön/sehr schön 20,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

4567 7 verschiedene Kleinmünzen (Ag und Cu), 15. bis 17. Jh., u.a. Ibiza und Barcelona.................. Schön bis sehr schön 40,-

 

 

 
 

Südafrika 

4568 Georg V. 1910-1936   Sovereign 1926 SA  (7,32g FEIN)    GOLD    KM  21    Fb.5....................................Vorzüglich** 200,-

 Republik, seit 1961 

4569 Krügerrand 1967   (31,1g FEIN)  GOLD    KM 73    Fb.13 .....................................................Vorzüglich - prägefrisch** 900,-
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Südafrika 

4570 2 Rand 1974 (7,32g FEIN)    GOLD    KM 64    Fb.11 ...........................................................Vorzüglich - prägefrisch** 180,-

4571 40 Jahre Krugerrand     1/10; 1/4; 1/2 und 1 Krügerrand 2007  (zus. 57,54g FEIN)     GOLD      KM  73,  105  bis  107 
SATZ 4 Stück mit Zertifikat und Silberplakette (40 Gramm)    Im Originaletui ........................................................... PP** 1.600,-

 

 

 

 
 

Thailand 

4572 250 Baht 1983    Y 169    Jahr der Behinderten   Auflage 307 Stück ..........................................................Prägefrisch 200,-

Tschechoslowakei 

4573 Dukat 1923, Kremnitz  (3,44g FEIN)    GOLD    KM  8    Fb.2 ...............................................Vorzüglich - prägefrisch** 140,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

4574 31 Kleinmünzen; 17 Silbermünzen (meist Gedenkmünzen)   u.a.   KM  62,  63,  67,  68;  beigegeben  Typensammlung 
Slowakei (14 Münzen) 10 Halierov bis 50 Korun.  LOT 62 Stück .........................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

 

 

 

 
Türkei 

 Mahmud II. 1808 – 1839 

4575 Kurush 1223 H./Jahr 14 (1821). 6,93 g. KM. 569........................................................................................... Sehr schön 50,-

 Abdul Hamid II, 1876 – 1909 

4576 Bronze-Jeton 1324 H. (1906).  Tugra  im  Lorbeerkranz.  /  Zwei  gekreuzte  Fahnen  im  Schriftkreis.  22 mm.   2,79 g.
.......................................................................................................................................... Fast vorzüglich, Öse entfernt 40,-

4577 250 Piaster 1923/23 (16,54g FEIN)    GOLD    KM 856    Fb.100...................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 450,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

4578 Jahrgangssammlung von 126 Münzen  nach  1937.   Darunter  5  Silbermünzen  u.a.  10  Lira  1980;  25  Lira  1970; 
50 Lira 1971..................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 50,-
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Ukraine 

4579 10 Hriwna 2001    Parch.532    KM 165    Olympische Spiele - Eishockey ...............................................................PP 30,-

4580 10 Hriwna 2002    Parch.539    KM 176    Olympische Spiele - Schwimmen ............................................................PP 30,-

4581 10 Hriwna 2003    Parch.551    KM 194    Seepferdchen.............................................................................................PP 200,-

4582 10 Hriwna 2006    Parch.572    KM 427    Olympische Spiele - Rodler ......................................................................PP 40,-

 

 

 Ungarn 
 Wladislaw II. 1490 – 1516 

4583 Denar 1515 KG, Kremnitz. Huszár 811. .................................................................................................. Fast vorzüglich 25,-

 Franz Josef I. 1848 – 1916 

4584 10 Kronen 1893 KB, Kremnitz  (3,04g FEIN)    GOLD    Huszár 2200    KM  485    Fb.252....................... Sehr schön** 80,-

4585 Gulden 1871KB, 72, 76, 78, 79 und 1880(2).    KM 453.1 und 465.    LOT 7 Stück ...................................Ø sehr schön 50,-

4586 Gulden 1882, 83, 85, 86, 87, 88 und 1890.    KM 469.    LOT 7 Stück .......... Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 50,-

4587 LOT 55 Münzen. Darunter 20 Silbermünzen u.a. Filler 1897; 2 Filler 1892;  20 Kreuzer  1870 GYF;  Forint  1869 GYF; 
1869 KB; 1879; 1883; 1887; 1889; 1891...................................................................................... Schön bis sehr schön 80,-

4588 LOT von 180 verschiedenen Münzen nach 1916.   Darunter 22 Silbermünzen  u.a.  1 Pengö 1926, 39;  2 Pengö 1936; 
5 Pengö 1938, 1939; 10 Forint 1956; 20 Forint 1956; 25 Forint  1956,  1967,  50 Forint  1967,  68,  70,  74;  100 Forint 
1967, 68, 70, 74; 200 Forint 1977, 79, 85; 500 Forint 1986(2).....................................................Schön bis prägefrisch 150,-

 

 

 

 

U. S. A. 

4589 Cent 1824    KM 45....................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

4590 5 Cents 1835    KM 47.................................................................................................................................... Sehr schön 35,-

4591 1 Dollar   1853 Philadelphia  (1,5g FEIN)    GOLD    KM 73    Fb.84............Blase im Feld, Henkelspur, sehr schön** 50,-

4592 20 Dollars 1904 Philadelphia  (30,09g FEIN)    GOLD    KM   74.3    Fb.177 ........................ Sehr schön - vorzüglich** 850,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4593 20 Dollars 1904 S San Francisco  (30,09g FEIN)    GOLD    KM   74.3    Fb.178 ................. Sehr schön - vorzüglich** 850,-

4594 III Cents 1854    KM 80................................................................................................................................... Sehr schön 24,-

4595 Cent 1858, starke Buchstaben    KM 85....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

4596 III Cents 1861    KM 88................................................................................................................................... Sehr schön 28,-
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U. S. A. 

4597 2 Cents 1864, großes Motto    KM 94........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-

4598 Half Dollar 1875    KM  A 99 ........................................................................................................................... Sehr schön 40,-

4599 5 Dollars 1881 Philadelphia  (7,51g FEIN)   GOLD    KM  101    Fb.143 ......................................................Vorzüglich** 240,-

4600 5 Dollars 1881 Philadelphia (7,52g FEIN)    GOLD    KM  101    Fb.143 .................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich** 220,-

4601 5 Dollars 1895 Philadelphia  (7,51g FEIN)   GOLD    KM  101    Fb.143 ............................... Sehr schön - vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4602 5 Dollars 1898 Philadelphia (7,52g FEIN)    GOLD    KM  101    Fb.143 ........... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 220,-

4603 5 Dollars 1899 Philadelphia (7,52g FEIN)    GOLD    KM  101    Fb.143 ............................. Min. Rdf., fast vorzüglich** 240,-

4604 10 Dollars 1879 Philadelphia  (15,04g FEIN)    GOLD    KM  102    Fb.158 ............................................... Sehr schön** 420,-

4605 10 Dollars 1882 Philadelphia  (15,04g FEIN)    GOLD    KM  102    Fb.158 ...... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 420,-

4606 10 Dollars 1891 Philadelphia (15,04g FEIN)     GOLD    KM  102    Fb.158 ............................................... Sehr schön** 420,-

4607 10 Dollars 1892 S San Francisco (15,04g FEIN)    GOLD    KM  102    Fb.160 ......................................... Sehr schön** 420,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4608 10 Dollars 1901 Philadelphia (15,04g FEIN)    GOLD    KM  102    Fb.158 ..............................Kl. Kratzer, vorzüglich** 420,-

4609 10 Dollars 1907 Philadelphia (15,04g FEIN)    GOLD    KM  102    Fb.158 ..............................Kl. Kratzer, vorzüglich** 420,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4610 Dollar 1893    KM 110................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

4611 5 Dollars 1909 Philadelphia  (7,52g FEIN)    GOLD    KM  129    Fb.148 ................................................. Sehr schön+** 220,-

4612 5 Dollars 1911 Philadelphia  (7,52g FEIN)    GOLD    KM  129    Fb.148 ................................................. Sehr schön+** 220,-

4613 10 Dollars 1909 Philadelphia  (15,04g FEIN)    GOLD    KM  130    Fb.166 ............................................... Sehr schön** 440,-

4614 20 Dollars 1915 S San Francisco  (30,09g FEIN)    GOLD    KM  131    Fb.186 ......................Kl. Kratzer, vorzüglich** 850,-
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U. S. A. 

4615 20 Dollars 1922, Philadelphia    (30,09g FEIN)    GOLD    KM  131    Fb.185 ... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 850,-

4616 20 Dollars 1923, Philadelphia    (30,09g FEIN)    GOLD    KM  131    Fb.185 .............................Min. Rdf., vorzüglich** 900,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4617 20 Dollars 1924, Philadelphia    (30,09g FEIN)    GOLD    KM  131    Fb.185 ..............................................vorzüglich** 950,-

4618 20 Dollars 1924, Philadelphia    (30,09g FEIN)    GOLD    KM  131    Fb.185 ............................... Kl. Rdf., vorzüglich** 900,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4619 20 Dollars 1924, Philadelphia    (30,09g FEIN)    GOLD    KM  131    Fb.185 ....................... Sehr schön - vorzüglich** 850,-

4620 20 Dollars 1924, Philadelphia    (30,09g FEIN)    GOLD    KM  131    Fb.185 ....................... Sehr schön - vorzüglich** 850,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4621 20 Dollars 1927, Philadelphia    (30,09g FEIN)    GOLD    KM  131    Fb.185 ..............................................vorzüglich** 950,-

4622 Quarter Dollar 1928    KM 145....................................................................................................................... Vorzüglich+ 25,-

4623 Gedenk-Half-Dollar 1921 D    KM 147.2    Pilgrim........................................................................................ Vorzüglich+ 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4624 Gedenk-Half-Dollar 1924    KM 154    Huguenot - Walloon ........................................................................ Vorzüglich+ 75,-

4625 Gedenk-Half-Dollar 1936    KM 168    Arkansas .......................................................................................... Vorzüglich+ 50,-

4626 Gedenk-Half-Dollar 1935 S    KM 171    San Diego .................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

4627 Gedenk-Half-Dollar 1936    KM 174    San Francisco - Oakland Bay Bridge .............................................. Vorzüglich 80,-
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U. S. A. 

4628 5 Dollars 1995 (1/10 UNZE GOLD   3,11g FEIN)    KM 216    Fb. B 4........................................................ Prägefrisch** 90,-

4629 5 Dollars 1994 W  (7,52g FEIN)    GOLD    KM 248    Fb.206    Fußball WM    Im Originaletui ................................ PP** 200,-

4630 5 Dollars 1994 W  (7,52g FEIN)    GOLD    KM 248    Fb.206    Fußball WM    Im Originaletui ................................ PP** 200,-

4631 Dollar 1995(4) und 1996(4)    KM  259, 260, 263, 264, 268, 269, 272 und 272A    Olympische Spiele    SATZ 8 Stück
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 220,-

4632 Dollar 1995(4) und 1996(4)    KM  259, 260, 263, 264, 268, 269, 272 und 272A    Olympische Spiele    SATZ 8 Stück
.......................................................................................................................................................................................PP 150,-

 L O T S     L O T S     L O T S 
4633 LOT von 19 Münzen vom Cent bis Dollar u.a. Cent 1863;  II Cents  1867;  5 Cents  1869,  89,  95,  1900 (ss);  Quarter 

Dollar 1899; Half Dollar 1854 O, 1908 O; Dollar 1889 ......................................................................Sge bis sehr schön 50,-

4634 LOT von 20 Kleinmünzen, u.a. III Cents 1874;  5 Cents 1912 D;  Dime 1891, 1902, 05, 06, 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16S, 
1957 (Verprägung in der Sieben der Jahreszahl).......................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

4635 Dollar 1886(vz), 1902, 1921 S, 1922 D, 1971(K/N), Half Dollar 1964, 1967, Set: Half Dollar und Dollar 1986 S "Liberty" 
Im Originaletui.    LOT 9 Stück ....................................................................................................................Schön bis PP 60,-

4636 LOT  von  114  modernen  Münzen  vom  Cent  bis  Dollar    (zusammen  10.83 $).    u.a.   drei   Silber   Half   Dollars.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

 
 

 

 

 

 

 

 
Vatikan 

 Clemens X. 1670 – 1676    

4637 Scudo 1675, Rom. Heilige Pforte geschlossen. 31,86 g. Slg. Gnecchi 4673. Dav. 4080. ............................. Sehr schön 200,-

 Sedisvakanz 1740 

4638 Baiocco (Cu) 1740, Rom. 13,87 g. Slg. Gnecchi 4801......................................................... Kl. Randfehler, sehr schön 40,-

 Pius IX. 1846 – 1870 

4639 Baiocco (Cu) 1849/Anno IV, Rom. Montenegro 296. ................................................ Druckstellen im Feld, sehr schön 30,-

 

 

 

 

 

 

 

Weißrußland 

4640 20 Rubel 2001    Parch.320    KM   49    Olympische Spiele - Biathlon.....................................................................PP 30,-

4641 20 Rubel 2005    Parch.349    KM 133    Olympische Spiele - Eishockey .................................................................PP 30,-
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T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

 
4642 Ghana,  500 Sika  2001  und  Kongo,  10 Francs 2001   KM  74     Olympische  Spiele  -  Quadriga      LOT  2  Stück 

(Bildseiten passen ineinander) ........................................................................................................ Mattiert, prägefrisch 40,-

4643 F.A.O. - Sammlung  von  über  520  meist  verschiedenen(!) Münzen (überwiegend mit Münzbeschreibung) zwischen 
1968 und 1986 darunter über 70 Silbermünzen sowie eine Banknote     In  6  Pappstangen;  beigegeben  11  moderne 
Münzen u.a. Spanien, 5 ECU (Silber) 1989 im Holzetui.................................................................................... meist prfr 750,-

 

L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 

 
4644 Bermudas, Dollar 1986 (PP)  KM 49a;  Brasilien, 400 Reis 1932 (ss-vz) KM 529 und  Panama,  1/4 Balboa 1961 (vz+) 

KM 25    LOT 3 Stück ......................................................................................................................................................... 20,-

4645 Azoren,  25 und 100 Escudos  1980    KM  43/44;   Madeira,   25  und  100  Escudos  1981   KM 4/5     LOT  4  Stück
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 20,-

4646 Kambodscha,  20 Centimes 1953, 50 Sen 1959, 4 Riels 1991  KM  52, 56, 75;  Tonga,   Pa'Anga  1975   KM 48  und 
Vietnam,  5 Hao 1946  KM 2.1    LOT 5 Stück .....................................................................Sehr schön bis vorzüglich 24,-

4647 Albanien, 1, 2 und 5 Leke 1957   KM  36/37/38;   Ägypten,  10 Milliemes  1980  und  Pfund  1979   KM  473/499  und 
Portugal,  1000 Escudos 1995  KM 685    LOT 6 Stück.......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 20,-

4648 Bahamas,   5 Dollars  1974;   10 Dollars  1974;   Barbados,   10 Dollars  1974;   Jamaika,  10 Dollars  1978;  Panama, 
5 Balboas 1970; 10 Balboas 1978(2).  LOT 7 Silbermünzen........................................................................................PP 80,-

4649 Bulgarien, 10 Leva 1979, 1984; 25 Leva 1989(2), 1990; 500 Leva 1993;  1000 Leva 1995;  Italien, Silbermedaille 1990 
Fußball WM; Sahara, 500 Peseten 1991; Spanien, 2000 Peseten 1990 und Ungarn, 200 Forint 1979.   LOT  11  Stück 
In einem Holzetui.............................................................................................................................. Prägefrisch und PP 90,-

4650 LOT von  12  Münzsätzen  aus  aller  Welt.   DDR,  Mappe Verkehrswesen;  Großbritannien,  1967,  1968/71;  Jersey, 
1981(PP); Österreich 2004(2x);  Portugal 1991, 1992, 4x 100 Escudos 1989, 4x 200 Escudos 1991;  Norwegen, 1997; 
U.S.A., 5 States Quarters (Silber) 2005S. ........................................................................................... Vorzüglich bis PP 50,-

4651 Deutschland, 10 Mark PP  "in Deutschland"  1972 D-J;  Mexiko,  Peso 1903Mo;  Montenegro,  2 Pare 1914;  Rußland, 
Kopeke 1915;  10 Kopeken  1862,  1914;  15 Kopeken  1914;  20 Kopeken  1914,  1915  und  U.S.A.,  Dollar  1884 O. 
LOT 13 Stück ..................................................................................................................................... Sehr schön bis PP 50,-

4652 Deutschland, 10 Mark "Olympiade in Deutschland" D,F,G,J (PP);  Österreich,  500 Schilling; 5 EURO(4); 10 EURO(3); 
Panama, 20 Balboas 1973 und Schweiz, 5 Franken 1985(PP)    LOT 14 Stück ................................ Vorzüglich bis PP 150,-

4653 LOT von 14 modernen Münzen in Crowngröße, darunter 5 Silbercrowns der Isle of Man .. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4654 Privatmünzen in Messing und Kupfer aus  Guatemala  und  anderen  Ländern  in  Mittel-  und  Südamerika;  z. T.  von 
Firmen deutscher Einwanderer.  LOT von 14 Stück.............................................................................. Meist vorzüglich 80,-
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4655 LOT von 22 Münzen   (darunter  fünf  Stücke  in  Talergröße  mit  Hksp.)  von  Frankreich (8),  Venedig (2),  Polen (2), 
Rußland (2), Dänemark, Lüttich, Brabant, Utrecht, Rethel, Schaffhausen, Schweden und der Eidgenossenschaft(je 1).
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 200,-

4656 Bundesrepublik Deutschland,  5 Mark 1961 D(vz);  Macao(8);  St. Tome & Principe(7);  Sierra Leone(2);  Tansania(3); 
Timor, 3 Escudos 1958; Vietnam(8).    LOT 30 Stück...............................................Sehr schön bis meist prägefrisch 40,-

4657 LOT von 31 meist verschiedenen Silbermünzen aus aller Welt. Brutto zus. 440 Gramm ....Sehr schön bis vorzüglich 150,-

4658 LOT von 47 ausländischen Münzen. Darunter 19 Silbermünzen u.a.  Frankreich,  50 Centimes 1867BB;  Niederlande, 
2 1/2 Gulden 1959; 10 Gulden 1970; Silbermedaille  "30. Europataler"  Briefmarke CEPT;  Kanada, Dollar 1967;  Haiti, 
50 Gourdes 1977(2x); Argentinien, Satz 6 Münzen zur Fußball WM 1978;  16 Kupfermünzen zwischen 1800 und 1929 
(schön bis vorzüglich)..................................................................................................................................Schön bis PP 80,-

4659 LOT von 59 Münzen, meist Kupferkleinmünzen, überwiegend vor 1900, u.a.  Dänemark, Skilling 1856(vz); Frankreich, 
5 Centimes 1863BB;   10 Centimes 1855W;  5 Francs 1870A;  Großbritannien, 1/4 Farthing 1852;  1/3 Farthing 1885; 
Norwegen,   2  Skilling   1842;     Schweden,    1  Öre   1723;     Spanien,    5  Peseten    1871 (71)     und     1871 (74)
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 80,-

4660 Ausländische Silbermünzen: Isle of Man, Korea/Nord, Somalia, Spanien, Togo(2),  Uganda;  4  mod.  Silbermedaillen; 
2 K/N-Medaillen; Abzeichen 1934 "Tag der Arbeit" und 46 K/N-Rubel (vz und PP).  LOT 60 Stück .. Vorzüglich bis PP 70,-

4661 LOT von 66 meist deutschen Münzen. Darunter 33 Notmünzen. ................................................ Schön bis sehr schön 50,-

4662 Münzkoffer mit 117 Münzen aus aller Welt. Darunter 95 Silbermünzen u.a. Kanada-Silberdollar 28 Stück. Zusammen 
1200 Gramm brutto. ...................................................................................................................................Schön bis PP- 300,-

4663 LOT von 117 Silbermünzen und Silbermedaillen aus aller  Welt  (brutto  zusammen  cirka  1 Kilogramm);  beigegeben 
13 Medaillen/Sammleranfertigungen und 15 Numisbriefen mit Medaillen. ......................................S.g.e bis vorzüglich 350,-

4664 LOT von über 130 Kleinmünzen, 19.-20. Jh. (einige Ag, meist Cu oder andere unedle Metalle), dabei einige Medaillen, 
hauptsächlich   aus   dem   Deutschen   Reich   und   von   der   DDR,    einige   von   Polen   und   anderen   Ländern.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

4665 LOT von 148 verschiedenen meist modernen Kleinmünzen aus aller  Welt  zwischen  1912  und  2007.  u.a.  Kroatien, 
2 Kune 1941 (vz, Fleck)...............................................................................................Meist vorzüglich bis prägefrisch 25,-

4666 LOT von 6 Alben mit Numisbriefen (157 Münzen und  Medaillen  und  41  Banknoten  aus  aller  Welt)  darunter  keine 
Silbermünzen........................................................................................................Meist prägefrisch bzw. kassenfrisch 120,-

4667 Münzkoffer  mit  157  Münzen  aus  aller  Welt.   Darunter  102  Silbermünzen  u.a.   Kanada - Silberdollar  21  Stück. 
Zusammen über 1300 Gramm brutto. ........................................................................................................Schön bis PP- 350,-

4668 Münzkoffer  mit  161  Münzen  aus  aller  Welt.   Darunter  135  Silbermünzen  u.a.   Kanada - Silberdollar  26  Stück. 
Zusammen über 2000 Gramm brutto. ........................................................................................................Schön bis PP- 500,-

4669 LOT von 269 Münzen aus aller Welt. Meist Asien u.a. 12 Cashmünzen ...................................... Schön bis vorzüglich 25,-

4670 Münzkoffer  mit  329  Münzen  aus  aller  Welt.   Darunter  251  Silbermünzen   (meist  moderne).     Zusammen  über 
2100 Gramm brutto. ...................................................................................................................................Schön bis PP- 600,-

4671 Münzkoffer  mit  9  Tabletts,   Münzalbum  und  vier  Metallkisten  in  DIN  A 4  Größe.     Kleinmünzen  aus  aller  Welt 
(Massenware, darunter einiges an Wechselgeld).  LOT über 4400 Münzen. ............................... Schön bis vorzüglich 150,-

4672 Rest   einer   Einlieferung   zusammen   cirka   1  Kilogramm   Münzen     Deutsche   und   ausländische  Münzen. 
Silbermünzen: 2 RM(6); 5 RM(10); u.a. DDR - Kleinmünzen;  DDR - Kursgedenkmünzen;  Private  EURO - Münzsätze 
Staatliche Münze Berlin(11); Numisbrief DDR 5 Mark Nikolaiviertel. ............................................ Schön bis vorzüglich 150,-




